УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09.11.2022                                        Обоянь                                                 №373

О внедрении (целевой модели) системы наставничества педагогических
работников  в дошкольных образовательных организациях Обоянского

района
В соответствии с совместным письмом Минпросвещения России и

Общероссийского Профсоюза образования  от 21.12.2021 №А3-112808,приказа
комитета образования и науки Курской области от 18.03.2021г. №1-358 «О

системе (целевой модели)наставничества педагогических работников в
образовательных организациях Курской области», в целях обеспечения
реализации мероприятий  национального проекта «Образование»,

функционирования единой муниципальной  системы научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в

Обоянском районе, реализации системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников в дошкольных образовательных организациях,

 п р и к а з ы в а ю:
1.Обеспечить к 25 ноября 2022 года  включение 100% дошкольных

образовательных организаций Обоянского района в реализацию системы
(целевой модели) наставничества педагогических работников.

3.Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества
педагогических работников в дощкольных образовательных организациях

Обоянского района(Приложение №1).
4.Утвердить муниципальный план мероприятий (дорожную карту) по

реализации системы (целевой модели) наставничества  педагогических

работников в образовательных организациях Обоянского района (Приложение
№2).

5.МКУ «ИМЦ»(Зориной Л.А.)обеспечить:
-организационно-методическое, консультационное и информационное

сопровождение мероприятий  по внедрению и реализации системы (целевой
модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях;
-разработку методики, ежегодное проведение  и анализ результатов

мониторинга реализации программ наставничества педагогических работников
в образовательных организациях ;

-содействие распространению  и внедрению лучших практик
наставничества;

-взаимодействие образовательных организаций ,реализующих программы
наставничества педагогических работников с региональным наставническим

центром;
-привлечение к реализации программ наставничества педагогических

работников в образовательных организациях предприятий и организаций

,государственных бюджетных учреждений культуры и спорта, юридических и
физических лиц, чья деятельность связана с образовательной, спортивной,

культурной  и досуговой деятельностью.
-провести мониторинг готовности дошкольных образовательных

организаций к введению системы (целевой модели) наставничества до 25 ноября
2022года.

6.Руководителям дошкольных образовательных организаций,
подведомственных Управлению образования Администрации Обоянского

района Курской области:
 -до 25 ноября  2022года обеспечить включение дошкольных

образовательных организаций в реализацию системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников;

-назначить лицо, ответственное за координацию мероприятий по
внедрению целевой модели наставничества в дошкольной образовательной
организации;

-издать локальные акты  о внедрении и реализации системы  (целевой
модели)наставничества педагогических работников ;

-разработать и утвердить Положение о системе (целевой модели)
наставничества педагогических работников;

-создать рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества
педагогических работников;

-обеспечить разработку и согласование на уровне муниципалитета
«дорожных карт» образовательных организаций по внедрению системы (целевой

модели) наставничества
-обеспечить информирование общественности о внедрении в

образовательных организациях системы(целевой модели) наставничества
педагогических работников;

-обеспечить контроль реализации мероприятий по  внедрению системы

(целевой модели)наставничества педагогических работников;
-обеспечить организационное, учебно-методическое, материально-

техническое, инфраструктурное обеспечение системы (целевой
модели)наставничества.

 7.Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления образования

Администрации Обоянского района
Курской области                                                                               М. Ф.Алпеев

Л.А. Зорина

(47141) 2-20-97